SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5603/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

031601/2017-62  da   PróReitoria   de   Ensino   de   Graduação   (PROEG)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designada   a   Professora   do   Magistério   Superior

CLARICE NASCIMENTO DE MELO,  Matrícula SIAPE1212471, Diretora de

Projetos Educacionais da PROEG para, no período de 14 A 17 de novembro de

2017, responder pelo Cargo de Direção de Pró-Reitor de Ensino de Graduação,

código  CD-2,  no   impedimento  do   titular  do   referido  Cargo,  o  Professor  do

Magistério Superior EDMAR TAVARES DA COSTA, em razão do gozo de parte

de suas férias correspondentes ao exercício de 2017.

Reitoria   da   Universidade   Federal   do   Pará,   Belém,   04   de

dezembro de 2017.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JUNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria